i i
•

i
•'

poro, quod nini aclvenit, ubique teiTarum

lacieudum est, ut in loto corde suo, in

ieiunio et lacrymis convertantiir ad Do-

minum, id quidam Romae, ubi religionis

est domicilium, ubi sacrarum indulgen-

tiarum thesauri uberius dispensantur, ubi

innumerabilium martyrum, quorum sacra

corpora apud nos magno Dei munere re-

quiescunt,peculiari patrocinio sublevamur,

multo certe impensius et devotiusfacien-

duni est; atque, ut re ipsa fiat^ prò nostra

erga hanc ahnam Urbem paterna et praeci-

pua caritate, onines in Domino eliam at-

que etiam hortamur, zelo incensi domus

Dei quam decet sanclitudo, Satanae astu-

tias non ignorantes.

§ ll.Tllud quoque vehementius admo-
siationaies- nemus ut omncs et singuli stationales ec-

xere [.ocniten- clcsias^ cum omui timorc et tremore, ut

Fieqoe Tisiieni. vere pocniteutes, caste et pie adeant, ne-

mini dantes ullam offensionem, ne illis

in locis iisque diebus, quibus aliorum

teraporum culpae piis operibus et castis

ieiuniis redimendae sunt, Inter ipsa mar-

tyrum sepulchra Deus ad iracundiam

magis provocetur, sed contra potius huius

civitatis poenitentia, eleemosynis, ora-

tionibus sanctorumque intercessionibus

placatus Pater misericordiarum Deus, no-

Lis et cunctis populis curae nostrae com-
mendatis (oranes enim unum sunt in

Christo) propitius et placabilis efficiatur,

, et quorum fides apostolico ore laudata est

et in universo mundoannunciatur, eorum
etiam modestia et disciplina ad pietatis et

sanctitatis exemplura omnibus nationibus

proponatur.

Nulli ergo etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,
anno Incarnalionis dominicae mdlxxxvi,

idibus februarii, ponlif. nostri anno i.

"j- Ego SiXTL's catholicae Eccl. episcopus.

{ìcquunlur cardinalium subscriptiones.

Dai. die 13 feb. 1586, pontif. anno i.

T10M\xrV A'1. C. !"

XXXTV.

Lanretani oppiai provinciae Picennp in

civilatem sublimatio, eiusque collegia-

tae ecclesiae in cathedralem et episco-

palem erectio.

Sixtos episcopus, servns servorom Dei ,

ad perpetaam rei memoriam.

Pro excellenti prajeminentia Sedis Apo- gommi p-

stolicae^ inqua,postbeatum Petrum apo- J^""'* ^*""

stolorum principem, quamvis imparibus '"«'''"«"^'

meritis, pari tamen auctoritate constituti siuuiionu,

suraus,inirriguomilitantis ecclesiae agro,

novas episcopales sedes ecclesiasque plan-

tare dignum arbitramur, ut per huius-

modi novam planlationem popularis au-

geatur devotio, divinus cultus effloreat,

et animarum salus subsequatur, ac hu-

milia loca dignioribus titulis et condignis

favoribus illustrentur , necnon propaga-

tione norae sedis honoratique praesulis

assistentia et regimine, cura apostolicae

potestatis plenitudine et orlhodoxae fidei

profectu et exallatione, populi ipsiproposi-

tum eisaeternae fclicitatis pi'aemium faci-

lius valeant adipisci.

§ 1. Considerantesitaqueoppidum Lau- unrc

retanum, in provincia Piceni situra, nul- je^'"*'

lius dioecesis, Sedi Apostolicae immediate

subiectum, in toto orbe celeberrimum, el

in eo unam insignera collegiatam eccle-

siam sub invocatione B. Mariae Virginis

Dei Matris fundatam excellere, in cuius

medio inest illud sacrum cubiculum di-

vìnis mysteriis consecratum, in quo dieta

Virgo Maria naia fuit, et ibidem ipsa, ab

angelo salutata, Salvatorem Mundi de Spi-

rilu Sancto concepii, minislerio angelo-

rum illuc translatum; et ad diclam eccle-

siam, ob miracula, quae in dies omnipo-

tens Dominus , intercessione et meritis

eiusdem B. Mariae Virginis, in eodem cu-

biculo operari dignatur, chrislifidcles ex

omnibus mundi regionibus, devoiionis el

peregrinalionis causa, confluere.
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§ 2. Et prnp(oron rupicnfrs oppiilum
unret«niop-

gj ecclcsiam liuiusmodi dit;i)iorihus litu-

m sublimano ijs ct nominibuf: decorare, habila piip^r

""'"ili c»ibo- hoc cum IValribus nostris dclibcralione

*''""• matura, de eorum Consilio et assensu ac

aposlolicae potestati? plenitudine, ad eius-

deni oranipotentis Dei laudcm et gloriam

et ip?ius B. Mariae Virginio honorem nec-

non chrislifidelium devotionis augmen-

tum, oppidum in civitatem Lauretanam

nuncupandam, ecclesiam vero in calhe-

dralem, sub eadem invocatione, prò uno

episcopo Lauretano nuncupando, qui iu-

risdictionem episcopalem habeat et exer-

ceat in spiritualibus, cum mensa episco-

pali, arca, sigillo aliisque insignibus et

honoribus et privilegiis
,
quibus alii epi-

scopi de iure vcl consuetudine aut alias

quomodolibet in eisdem spiritualibus utun-

tur, potiuntur et gaudent, ac uti, potiri

et gaudere quomodolibet possunt, apo-

stolica auctoritate, tenore praesentium,

perpetuo erigimus et instituimus; illasque

sic ercctasnecnon episcopum Lauretanum

prò tempore existentem ac ipsius eccle-

siae capitulum dictae Sedi immediate,

oliam perpetuo, subiicimus, et sub pro-

lectione beatorum Patri et Paul! aposto-

lorum suscipimus. Necnon, cum nuperri-

me unionem olim de ecclesia Recanafen=i

et ecclesia Maceratensi, eadem auctoritate

perpetuo factara, de Consilio et potestatis

plenitudine similibus, dissolverimus, et

venerabilem fratrem nostrum Galeatium
,

episcopum Maceratensem, a vinculo qif8

dictae ecclesiae Recanatensi, cui tunc ra-

tione unionis huiusmodipr;eerat, teneba-

tur, absolverimus, ac in dieta Ecclesia Re-

canatensi nomen et titulum cathedralis,

necnon sedem, dignitatem et mensam e-

piscopales suppresscrimus, ipsamque ec-

clesiam Recanatenseni in coilegiatam re-

diixerimus, civitatem tamenRecanalensem

tilulumetdenominalionemcivitalis propto-

rea non amisissc, ila ut illiusbabitalores

cives denominari ct privilegiis civium uti

possenl decernendo ; Caslrum Picardi ab

Anconitana, et S. Mariae de Casciano ab

Auximana, et Mentis Luponì oppida a

Firmana dioecesibus, quibus in spiritua-

libus subiecta sunt, auctoritate et tenore

praemissis, similiter perpetuo dismem-

bramus et dividimus et separamus, illa-

que sic dismembrata et separata, ac eo-

rum incolas et babitatores, ab omni iu-

risdictione et poteslate et subiectione

Anconitani, Auximani ac Firmani episco-

porurn prò tempore existentium, nec-

non solutione decimarum eisdem epi-

scopis per eos debilarum, ex tunc de co-

tero iacienda, itidem perpetuo eximimus

et liberamus.

§ 3. Necnon ipsa ac civitatem Recana- Dio-i-esis ds-

lensem praediclam illmsque et Castri

Picardi ac oppidorum praedictorum ter-

ritoria, prò dioecesi dicti episcopi Lau-

retani; illorum vero necnon civitalisLau-

retanae ecclesiasticas personas prò clero et

babitatores prò populo, auctoritate et te-

nore praemissis, simililcr perpetuo con-

cedimus et assignamus.

§ A. Ac prò episcopi Laurelnni prò tem- doUs duorum

pore existentis dote, quam summam duo- rum prò un-

rum millium scutorum diciac provificiae '^'"""T*"'"^ assigaalio.

coustituere deberc declaramus, omnia et

singula fructus,redditus et proventus,iura,

obventiones et emolumenta, in quibusvis

rebus et actionibus, et ubique locorum

consistentiaetprovenientia, et ad quamvis

summam ascendentia, dictae mensae cpi-

scopalis Recanatensis sicsuppressaeetex-

linctae, et quae ad illam quomodolibet

spectant et pertinent, ac ante illius sup-

pressionem. et extinctionem huiusmodi

quovisiure spectabantet perlinebant, spe-

ctareque et pertinere poterant , necnon

Castri Picardi et oppidorum territoriorum

liuiusmodi decimas episcopisAnconitano,

Auximano, et Firmano solvi solilas; resi-

duum vero diclorum duorum millium
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scutorum prò dote dictae ecclesiac Lau-

retanae consliUitonim luiiusniodi, ex tot

praediis et possessionibus dictae domu?

Lauretanae, per dilectuni filiuni noslruin

Philippuni Sancii Angeli in Foro Pi-

scium diaconum cardinalem Vastavilla-

nuni nuncupaliini, dictae domus prolecto-

rem, eius arbitrio declarandis et assignan-

dis, etiara perpetuo concedimus et assi-

gnamus.

§ 5. Necnon in dieta ecclesia Lauretana,

Diiraiiaimn jn qua uous archipresbvteratus, qui ante
eiusdem eccie- '

. , . ,...,. ....
tiae disiiDdio. erectionem huiusmodi inuji pnncipalis

existebat, prò uno archipresbytero, ac

una praepositura prò uno praeposito, ac

unus decanatus, dignitates, prò uno de-

cano, necnon duodecimcanonicatuset to-

tidem praebendae prò duodecim canoni-

cis ac etiam duodecim beneficiatis, etto-

tidem clericatus nuncupata perpetua sim-

plicia beneficia prò totidem personis ei-

dem Ecclesiae Lauretanae deservientibus,

erecta et fundata existunt, unum archi-

diaconatum, qui inibi dignitas maior post

pontificalem existat, prò uno archidiacono,

qui in choro et capitulo ipsius ecclesiae

Lauretanae ac processionibus aliisque a-

ctibus capitularibusprimum locum acpri-

mam vocem ante obtinentes alias digni-

tates praedictas habeat, auctoritate et te-

nore praeraissis, etiam perpetuo, erigi-

raus et instituimus. Ac praepositurae in

primiceriatum prò uno primicerio, deca-

natus vero dignitatum huiusmodi deno-

minationes in thesaurariam prò uno the-

sauroriocommutamus ; necnon arcliipres-

byteratum secundam, prò uno archipres-

bytero, qui secundum ; et primiceriatum

tertiam, prò uno primicerio, qui tertium;

ac thesaurariam quartam inibi dignita-

tes, prò uno thesaurario, qui quartum lo-

cum in choro, capitulo, processionibus

et aclibus pracdiclis antecanonicos prae-

dictoshabeant;necnoncanonicalusetprae-

bendas ceteraque beneficia praedicta, alias
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iuxla collationes et provisiones de illis eo-

rum possessoribus factas, prò capitulo e-

iusdem ecclesiae Lauretanae reraanere dc-

claramus.

S 6. Ac insuper motuproprio, non ad a- 'iirisp,iiroii»|

,. . , , . , , . . . . tus art praesenJ

hcuuis desuper nobisobiatae petitionis in- undum .rchj

stantiam, sed de nostra mera liberalitate, servauo"f°"o7J

familiae nostrae de Perettis deMonteAlto ''."'"/
.^'"'f'-'cis [umilia Ce

iuspatronatus et praesentandi personam "n».

idoneam ad archipresbyteratum praedi-

ctum, quoties illum per obitum aut resi-

gnationemvel alias quovis modo, etiam a-

pud Sedem praedictam, vacare contigerit,

episcopo Lauretano prò tempore existenti

per eum ad praesentationem huiusmodi

instituendam, auctoritate et tenore prae-

dictis, pariter perpetuo resen'amus, conce-

dimus et assignamus.

§ 7. Non obstantibus nostra de non aao«ni.ej»-

tollendo iure quaesito, ac quibusvis àliis
°

constitutionibus et ordinationibus aposto-

licis; necnon Lauretanae, Recanatensis, Ma-

ceratensis, AuximaniB, Anconitanaeet Fir-

raanae ecclesiarum praedictarum, iura-

mento, confirmatione apostolica vel qua-

vis firmitate alia roboratis, stalutisetcon-

suetudinibus
;

privilegiis quoque, indul-

tisetlitterisapostolicis, illis earumqueprae-

sulibus, capilulis et personis , sub quibus-

cumquetenoribusetformis,accumquibus-

vis, etiam derogatoriarum derogatoriis, a-

liisque efficacioribus et insoliti? clausuUs,

necnon irritantibus et aliis decretis, etiam

motu simili et consistorialiter ac alias in

contrariumquomodolibetconcessis,appro-

halis et innovatis; quibus omnibus, eliamsi

prò sufficienti illorum derogatione, de illis

eorumque totis tenoribus specialis, speci-

llca, expressa et individua acde verbo ad

verbum, non aulem per clausulas genera-

les idem imporlantes, mentio seu quaevis

alia expressio habenda, aut aliqua alia ex-

quisita t'orma ad hoc serranda Ibret, teno-

res huiusmodi, ac si ad verbum insere-

rentur praesentibus, prò expressis haben-
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te?, illis aiia« in suo roborcpcrmansuris,

liac vice dumtaxat, specialiler et expresse,

ceterisque quibuscumque, motu simili , de-

rogamus.

Nulli ergo ctc.

Daluin Romac apud Sanclum Petruin,

anno Incarnationis dominicae millesi-

mo qiiingentesimo octiiagesimo sexlo,

XVI kalendas aprilis, pontificalus nostri

anno i.

Dat. (Ile 17 niartii 1586, pontif. anno i.

XXXV.

Approoalio congregationis clericorum re-

gulariKm Minjstranlium infirmis in

liospitalibus et extra degentibus, Ro-

viae ììuper instUutae , cum habitus

ossignatione.

SixtasFapii V, ad perpetnam rei memoriam.

Ex omnibus christianae caritatis offi-

inMiiu!i.i so-
fijj^ quibus aeterna salus per graliam Dei

'r.niiom iooi- comparatur, illa Redemptori nostro lesu

Christo vel maxime piacere credimus,

per quae pauperes Christi infirmi et in

hospitalibus existentes, in necessitatib^^

suis spiritualibus etcorporalibusadiuvan-

tur. Quod genus otBcii dilectus filius Ca-

millus de Laeliis, presbyter Theatina*-

dioecesis, et alii eius socii, quam Dei

gratum et saluti animar; 'n necessarium

esse intelligentes, bisce diebus erga pau-

peres Christi , in bospitalibus Urbis no-

slrae existentes, non minori affectu quam

mater erga quem unice educavit filiuiii.

demonstrarunt, quotidie hos modo, cum

omni qua decet mansuetudine et caritate,

ad patientiam, alios ad sacramentorum

ecclesiasticorum susceptionem coramo-

nendo, alios in articulo mortis conslitu-

tos consolando, et denique ad bene mo-

riendum die nocluque hortando, demon-

slrarc non cessanl. Idemqne praestare in-
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tendunt, tempore etiam, quod absit, pe-

stilentiae.

SI. Hi itanuc Camillus ci socii insi- r^<w^ rm-

mul et m communi, sub paupertate, ca- Pap».

stilate et obcdientia , ila tamen ut voto

adstricti non sinl, vivere et Altissimo ac

eius pauperibus famulari proponente?,

unam inter se societatem seu congrega-

lionera, sub vocabulo seu nomine Mini-

ftrantium infirmis, cuius principale in-

slitutum est speciali quodam caritatis fer-

vpre infirmis praedictis inservirc, =ub no-

stro et SedisAposlolicae beneplacito inie-

rvmt; sperantes ex hoc multis inconimodis

et periculis, in quae saepenumcro dicti

infirmi ob defectum talium ministrorum

inciderunt, obviam iri, ac salutem animae

et corporis mullaquechristifidelibus com-

moda parari.

8 2. Kos, eorurn supplicationibus in- confirman»

chnati, ac de humsmodi pio proposito etii„uis.

vivendi modo, quo ipsi intenduntuti, pie-

ne, etiam ex rekitione dilectorum filio-

rum nostrorum S. R. E. cardinalium, su-

per consultatione et causis episcoporum

ac regularium ac \'isitatione apostolica

deputatorum, informati, ex certa nostra

scientia, congregalionem sub vocabulo seu

nomine Socielatis Ministrantium infirmis,

per unum maioremrainistrum seusuperio-

rem (qui presbyter esse, ac per earadem

congregationem de triennio in trienniuni

per maiorem partem sulìVagiorum eligi

debeat) regendam et gubernandam, apo-

stolica auctoritate, tenore praesentium,

perpetuo approbamus et confirmamus,

supplente? oranes et singulos tam iuris

quam l'acti delectus , siqui intervenerint

in eisdem.

8 3. Et quia dieta congregatio prò- ucemia «lo.^

prietate rerum temporahum cai eie insti- „j„jj |„ j^^^,^

luit, nos pariter Camillo et praefatis ac minisir.ndiiue

prò tempore existentibus ipsius congrega- audiend; eo-

tionis sociis et ahi? ab ci? deputati? p|
',""'c,'c°.

''"''"'

depulandis.quodeleemosynasubicumque,

Au. C.

Chnsiibe de

ru^jturiae.

,586 670 Bmi.AmrM

praeterqnam intra ecclesias ,
moiuisteiia

et pia loca, coUigere, ac in dictae con-

grcgationis communes usus converterc,

vicarii Urbis seu cuiiisvis allerius licentia

desuper minime requisita; dictaque pie-

talis opera erga quoscumque infirmos, in

quibuscumque hospitalibns seu aliis di-

ctae Urbis locis, a dictorum liospitalium

seu locorum praefectis vel administrato-

ribus vocali , seu de eorum licentia vel

consensu, exercere; ipseque superior vel

maior minister, qui, ut praeferlur, prea-

byter esse debet, et alii eiusdem congre-

gationis presbyteri, dummodo alias sint

idonei et ab Urbis vicario approbati, in-

firmorum et aegrotantium in dictis ho-

spitalibus et locis exislentium confessio-

nes audire (sine praeiudicio eorumdem

hospitalium aut locorum vel eorum offi-

cialium seu administratorum ) libere et

licite valeant, tenore praesentiuin, facul-

tatem concedimus et indulgemus. Ila ta-

men uttam superior quam alii dictae con-

gregationissocii, iuxta ipsius congregatio-

nis instiluta et ordinationes iam factas et

prò tempore faciendas (dummodo illa,

quamdiu ab Apostolica Sede approbala non

fuerint, per ipsius congregationis pro-

tectorem revisa et approbala sinl ), in

communi ex dictis piorum eleemosynis

vivant.

§ 4-. Non obstanlibus quibusvis ron-

stitutionibus et ordinationibus aposto-

licis , ceterisque contrariis quibuscum-

que.

Dalum Romae apud Sanclum Petrum,

sub annulo Piscatoris , die xvni martii

MDLXXxvi
,

pontilìcatus nostri anno i.

Dat. die 18 martii 1586, pontif. anno i.

Sequitur assignatio habitus.

Sixlus Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

Cuni nos nupor societatem seu congre-

gai ioneni sub vocabulo seu nomine Mini-

ROMAM'M An. r. ISRfi

slrantiuminfirmis,perdilectnsfìliosCamil- '''''''o i»»i'i-

lum de Laeliis pìesbyleruru Tlieatinae

dioecesis et alios eius socios, sub nostro

et Sedis Apostolicae beneplacito, initani,

apostolica aucloritale approbaverimus et

confirmaverimus , prout in nostris die

xviii martii proxime praeteriti desuper

in forma brevis confectis lilteris plenius

continetur . Ipsique Camillus et socii
,

prò feliciori dictae societatis seu congre-

gationis directione
,
pie desiderent , si-

cuti eorum institutum ab aliis distin-

ctum est, ita eorum habilum ab aliis di-

stingui.

§ 1 . Nos, tenores dictarum litterarum Habitm c«o-

praesentibus prò expressis habentes, de*^'*"""

Consilio dileclorum fratrum nostrorum

sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium